
Zadávací dokumentace k veřejné zakázce 

„Zametací vůz“ 

- 1 - 

        

 

 

                                   

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
                                                

V souladu s §6 a § 26 zákona č. 134/2016 Sb. 

o veřejných zakázkách, v platném znění (dále jen zákon) 

 

 

pro podlimitní veřejnou zakázku na dodávku 

 

 

 

„Zametací vůz“ 
 

 

 
                                          Zadavatel veřejné zakázky 

 

 

                                                                  

 

                                                               
 

 

                    

Technické služby města Pelhřimova, příspěvková organizace 
Myslotínská 1740,  393 01 Pelhřimov 

zastoupené  Ing. Evou Hamrlovou, ředitelkou TSmP 

IČ 49056689    DIČ CZ 49056689 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14.dubna 2023 

 

 



Zadávací dokumentace k veřejné zakázce 

„Zametací vůz“ 

- 2 - 

Obsah zadávací dokumentace (dále jen ZD) 
 

1. Základní údaje o zadavateli   …………………………………….  3 

2. Podrobné vymezení předmětu zakázky  ………………………… 3 

3. Místo a doba plnění zakázky  …………………………………… 4 

4. Požadavky na prokázání kvalifikace  …………………………… 4 

5.  Způsob zpracování nabídkové ceny ……………………………. 5 

6.  Obchodní a platební podmínky  …………………………………  5 

7.  Způsob hodnocení nabídek  …………………………………….  6 

8.  Pokyny pro sestavení a členění nabídky, další požadavky na  

 předložení dokumentu  ……………………… …………………..   6  

9.  Lhůta pro podání nabídek, datum, čas a místo otevírání obálek….  8 

10.  E-aukce…………………………………….…………………….     8 

11.  Další informace – dotazy, konzultace…………………………... 11 

12.  Další podmínky a vyhrazená práva zadavatele…………………. 11 

13.  Závěrečná ustanovení …………………………………………... 11 

 

 

 

Přílohy  
 

Příloha 1        Specifikace požadovaných technických parametrů 

Příloha 2        Krycí list nabídky 

Příloha 3  Kupní smlouva 

Příloha 4  Čestné prohlášení o splnění technické kvalifikace 

Příloha 5  Seznam poddodavatelů 

Příloha 6  Čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů 

 

 

 

Preambule 
Tato zadávací dokumentace slouží jako závazný podklad pro vypracování nabídek uchazečů 

v rámci otevřeného zadávacího řízení. Práva a povinnosti neuvedené v této zadávací 

dokumentaci se řídí zákonem č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění (dále 

jen zákon). 

Zadavatel poskytuje kompletní zadávací podmínky dálkově. Výzva včetně všech příloh je 

zveřejněna bez omezení po celou dobu lhůty pro podání nabídek na profilu zadavatele.  

 

 

 
 

 

 

 

 



Zadávací dokumentace k veřejné zakázce 

„Zametací vůz“ 

- 3 - 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ZADAVATELI 
 

Název zadavatele :     Technické služby města Pelhřimova, příspěvková organizace 

Sídlo :                         Myslotínská 1740, 393 01 Pelhřimov 

IČ :                             490 56 689 

DIČ :                          CZ 490 56 689 

Telefon :                     565 323138 

Banka :                       Komerční banka a.s. Pelhřimov 

Číslo účtu :                 23938261/0100 

 

 

Kontaktní osoby zadavatele : 

Osobou oprávněnou k provádění právních úkonů ve věci předmětné je Ing. Eva Hamrlová, 

ředitelka TSmP 

Kontaktní osobou zadavatele ve věcech technických a provozních je Ing. Vojtěch 

Adamovský, vedoucí staveb a investic, tel. +420 565 323138, e-mail adamovsky@tspe.cz 

2. PODROBNÉ VYMEZENÍ PŘEDMĚTU ZAKÁZKY 
 

Předmětem veřejné zakázky je dodávka nového zametacího vozu a poskytování bezplatného 

záručního servisu po dobu záruční lhůty. Stroj musí být certifikován pro provoz na 

komunikacích v ČR. 

       

Podrobné vymezení předmětu zakázky včetně technických, jakostních a funkčních požadavků 

zadavatele je uvedeno v příloze č.1. 

 

Záruka na celý stroj 12 měsíců nebo 2000 mth. 

 

Jako součást dodávky požaduje zadavatel dodat veškerou dokumentaci výrobce v českém 

jazyce, která bude obsahovat návod pro obsluhu v českém jazyce. 

 

Nabídky, které nebudou splňovat technické požadavky dle přílohy č.1 této Zadávací 

dokumentace, budou z dalšího řízení vyloučeny. 

 

 

KVALITATIVNÍ PARAMETRY 

 

Veškeré dodávky, zařízení, vybavení a instalace nabízené uchazečem musí splňovat české, 

případně evropské normy a zákonné předpisy, a to především požadavky dle zákona č.22/1997 

Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých předpisů, v platném 

znění. 

 

Technické parametry a jakostní a funkční požadavky specifikované zadavatelem v této ZD            

(příloze č.1) jsou uvedeny jako minimální, které musí nabízené zboží splnit. 

Uchazeči musí v nabídce deklarovat splnění těchto požadavků a u jednotlivých položek uvést 

obchodní název nabízeného výrobku včetně jeho typového označení, jméno výrobce a jeho 

základní technické parametry prokazující splnění všech požadavků zadavatele uvedených v této 

ZD (viz příloha č.1). 

 

 

mailto:adamovsky@tspe.cz


Zadávací dokumentace k veřejné zakázce 

„Zametací vůz“ 

- 4 - 

ZATŘÍDĚNÍ PODLE DODÁVEK CPV 

 

Zametací vozy                  - kód CPV 34144431-8 

 

MAXIMÁLNÍ CENA 

 

Zadavatel stanovuje maximální možnou nabídkovou cenu za celou zakázku částkou: 

3.719.000,- Kč bez DPH. Účastnící, jejichž nabídka bude obsahovat cenu vyšší než tato částka, 

budou vyloučeni z účasti v zadávacím řízení. 

 

3. MÍSTO A TERMÍN PLNĚNÍ ZAKÁZKY 
 

Místem plnění zakázky je areál Technických služeb města Pelhřimova, příspěvková organizace, 

Myslotínská 1740, 393 01 Pelhřimov. Pracovní doba od 6:00 do 14:00. 

Požadovaný termín dodávky – nejpozději do 18.prosince 2023. 

 

4. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE 
 

Předpokladem pro posouzení a hodnocení nabídky uchazeče v rámci tohoto zadávacího řízení je 

prokázání splnění kvalifikace ve níže stanoveném rozsahu: 

 

4.1. ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST 

Uchazeč je povinen prokázat splnění základní způsobilost dle § 74 – zákona – příslušnými 

doklady v originále nebo úředně ověřené kopii. Je-li uchazečem právnická osoba, musí 

podmínku dle § 74 odst.1 písm. a) (trestní bezúhonnost) splňovat jak právnická, tak každý člen 

statutárního orgánu. 

 

4.2. PROFESNÍ ZPŮSOBILOST 

Uchazeč je povinen prokázat splnění profesní způsobilost dle § 77 – zákona. 

o § 77 odst.1 : výpis z obchodního rejstříku nebo obdobné evidence 

o § 77 odst. 2, písm. a) : doklad o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícím 

předmětu veřejné zakázky 

 

4.3. TECHNICKOU KVALIFIKACI 

4.3.1. Seznam referenčních dodávek dle § 79, odst.2, písm.b) zákona : seznam min. 3 

významných dodávek manipulátorů obdobného charakteru ve finanční hodnotě 

min. 2 miliony Kč bez DPH za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení  

včetně uvedení ceny, termínu dodání a identifikaci objednatele. 

4.3.2. Uchazeč v samostatné části nabídky předloží dle § 79, odst.2, písm.e) zákona 

základní technický popis, případně fotografickou či výkresovou dokumentaci 

veškerého zboží určeného k dodání, ze kterých musí vyplývat obchodní názvy a 

typové označení nabízených výrobků, jména výrobců a základní technické 

parametry prokazující splnění všech požadavků definovaných zadavatelem 

v této ZD. Uchazeč musí deklarovat splnění základních technických požadavků 

příslušnými certifikáty, atesty apod. Tyto doklady předloží Uchazeč v prosté 

kopii, kde každý list bude podepsán osobou oprávněnou jednat za Uchazeče. 

4.3.3. Uchazeč v samostatné části nabídky předloží dle § 79, odst.2, písm.l) zákona 

čestné prohlášení, že nabízené dodávky splňují požadavky dle zákona č. 



Zadávací dokumentace k veřejné zakázce 

„Zametací vůz“ 

- 5 - 

22/1997, o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých 

předpisů, v platném znění. Doklady prokazující shodu nabízených výrobků 

(příslušná prohlášení o shodě nebo jiné zákonem stanovené doklady vystavené 

příslušnými orgány), které dosvědčí, že jsou pro nabízené výrobky dodržovány 

příslušné technické specifikace a normy, doloží vybraný dodavatel nejpozději 

při předání zboží zadavateli. 

4.4. PODMÍNKY SPOLEČNÉ PRO PROKAZOVÁNÍ KVALIFIKACE 

4.4.1. Veškeré požadované doklady, osvědčení a prohlášení musí být doloženy 

v originále nebo úředně ověřené kopii, není-li u jednotlivých bodů uvedeno 

jinak. Nejsou-li doklady vydány v českém jazyce, musí být přiložen jejich 

úředně ověřený překlad do českého jazyka. 

4.4.2. Uchazeč zapsaný v seznamu kvalifikovaných dodavatelů může prokázat splnění 

základních kvalifikačních předpokladů dle § 74 zákona v plném rozsahu a 

profesních kvalifikačních předpokladů dle § 77 zákona v rozsahu ve výpisu 

uvedeném výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 

4.4.3. V případě prokazování kvalifikace prostřednictvím jiné osoby podle § 83 zákona 

je uchazeč povinen doložit: 

4.4.3.1. Doklad o splnění základní způsobilosti dle § 74 jinou osobou 

4.4.3.2. Doklad o splnění profesní způsobilosti dle § 77 odst.1 jinou osobou 

4.4.3.3. Doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím 

jiné osoby 

4.4.3.4. Písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné 

zakázky dle § 83 odst.1 písm. d) zákona a to alespoň v rozsahu v jakém 

jiná osoba prokázala kvalifikaci za uchazeče. 

4.4.4. Uchazeč, který nesplní kvalifikaci nebo který uvede nepravdivé informace, bude 

podle § 60 zákona z účasti v zadávacím řízení vyloučen. 

 

5. ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 
 

5.1. Uchazeč stanoví nabídkovou cenu za celý vymezený předmět veřejné zakázky 

v souladu s touto ZD, a to absolutní částkou v českých korunách. Celková nabídková 

cena bude uvedena v členění bez DPH, samostatně vyčíslené DPH platné ke dni podání 

nabídky a celková nabídková cena včetně DPH. Nabídková cena musí být zpracována 

jako nejvýše přípustná, platná po celou dobu realizace veřejné zakázky. 
5.2. Nabídková cena musí zahrnovat zhotovení a dodávku zboží včetně obvyklých obalů, 

dopravy a pojištění při přepravě, instalace (montáže a rozmístění), úklidu a likvidace 

obalů, zaškolení obsluhy, včetně případných nezbytných revizí, atestů, technické 

dokumentace. Cena musí zahrnovat veškeré náklady Uchazeče nutné pro realizaci 

předmětu plnění, včetně pojištění, daní, cel a poplatků, inflačních vlivů, garancí i 

nákladů na provádění záručního servisu. 

5.3. Podmínky pro překročení nabídkové ceny - Nabídková cena nesmí být měněna 

v souvislosti s inflací české koruny, hodnotou kursu české koruny vůči zahraničním 

měnám či jinými faktory s vlivem na měnový kurs, stabilitou měny nebo cla. 

Nabídková cena může být měněna pouze v souvislosti se změnou DPH. 

6. OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 

6.1. Uchazeč jako součást nabídky akceptuje závazný text smlouvy uvedený v příloze č.3 

této ZD. 



Zadávací dokumentace k veřejné zakázce 

„Zametací vůz“ 

- 6 - 

6.2. Závazný text smlouvy doplní uchazeč pouze o požadované údaje, a to: 

6.2.1. identifikační údaje Uchazeče (uchazeče) v hlavičce smlouvy, 

6.2.2. právní formu Uchazeče  

6.2.3. výši nabídkové ceny dle uvedeného členění (čl. III. Kupní smlouvy), 

6.2.4. číslo účtu Uchazeče a pobočky banky (čl. IV. Kupní smlouvy), 

6.2.5. záruky na jednotlivé komponenty (dle předmětu smlouvy) – min. 12 měsíců 

6.3. Závazný text smlouvy musí být podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za 

uchazeče. Uchazeč jako součást nabídky předloží originál, nebo úředně ověřenou kopii 

listiny prokazující oprávnění této osoby k jednání a podepisování. 

6.4. Objednatel není povinen převzít zboží vykazující vady a nedostatky, které sami o sobě 

nebo ve spojení s jinými vadami a nedostatky brání řádnému užívání zboží 

6.5. Platební podmínky 

6.5.1. Zadavatel nebude poskytovat zálohu na dodávku. Konečná platba bude 

provedena v české měně na základě příslušného daňového dokladu (faktury) 

vystaveného vybraným dodavatelem po dodání zboží. Splatnost daňového 

dokladu bude min. 30 kalendářních dní od jeho doručení zadavateli. 

6.5.2. Veškeré účetní doklady musejí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle 

zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. V případě, že 

účetní doklady nebudou mít odpovídajících náležitosti, je zadavatel oprávněn 

zaslat je ve lhůtě splatnosti zpět vybranému uchazeči k doplnění, aniž se tak 

dostane do prodlení se splatností; lhůta splatnosti počíná běžet znovu od 

opětovného zaslání náležitě doplněných či opravených dokladů.  

6.5.3. Vystavený daňový doklad musí obsahovat následující text čestného prohlášení: 

„Vystavitel tohoto daňového dokladu čestně prohlašuje, že není 

v insolvenčním ani obdobném řízení, a zavazuje se zde vyčíslenou DPH 

uhradit včas a řádně příslušnému správci daně“. Prohlášení musí být uvedeno 

nad závěrečnou signaci dokladu nebo musí být znovu podepsáno. 

 

7. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK 
 

Všechny v řádné lhůtě doručené nabídky, které budou podány kvalifikovanými Uchazeči a 

budou zpracovány v souladu se zadávacími podmínkami, budou posouzeny a hodnoceny. 

Hodnocení nabídek bude prováděno podle kritéria ekonomické výhodnosti – nejnižší cena 

 

Poř. č. Kritérium Váha 

1. Výše nabídkové ceny 100 % 

 

1. Výše nabídkové ceny (100%) 

Bude hodnocena celková nabídková cena bez DPH. Nejlepší hodnocení bude mít nejnižší 

hodnota. 

 

8. POKYNY PRO SESTAVENÍ a ČLENĚNÍ NABÍDKY, DALŠÍ 
POŽADAVKY NA PŘEDLOŽENÍ DOKUMENTU 

 

Nabídka musí být podána výhradně v českém jazyce (výjimku tvoří slovenský jazyk či latina v 

části nabídky týkající se kvalifikace) a musí být podepsána osobou oprávněnou jednat 



Zadávací dokumentace k veřejné zakázce 

„Zametací vůz“ 

- 7 - 

jménem/za účastníka. V případě podpisů jinou osobou musí být jako součást dokladů přiložen 

originál nebo úředně ověřená kopie zmocnění této osoby k danému úkonu.  

Všechny údaje (řádky, sloupce apod.) požadované Zadavatelem musí být účastníkem vyplněny 

a musí souhlasit s příslušnými částmi celé nabídky podávané Účastníkem.  

 

Veřejná zakázka je zadávána prostřednictvím Národního elektronického nástroje NEN (dále 

jen „NEN“). 

 

Veškerá komunikace se Zadavatelem může probíhat pouze elektronicky přednostně 

prostřednictvím NEN, popř. prostřednictvím Informačního systému datových schránek.  

Nabídky mohou být podány výhradně elektronicky prostřednictvím NEN v souladu s § 

211 odst. 3 ZZVZ – žádný jiný způsob podání nabídek není přípustný.  

 

Nabídka musí být zpracována prostřednictvím akceptovatelných formátů souborů, tj. zejména 

Microsoft Office (Word, Excel), Open Office, PDF, JPEG, GIF, nebo PNG. 

 

Veškeré náležitosti a úkony (např. registrace - viz odkaz: https://nen.nipez.cz/) nutné pro 

podání nabídky je účastník povinen zjistit a zajistit si samostatně v dostatečném předstihu před 

koncem lhůty pro podání nabídek. Kontaktní údaje na podporu NEN jsou dostupné 

prostřednictvím výše uvedeného odkazu.  

Zadavatel uvádí další informace k podání nabídky v elektronické podobě:  

a) pro podání nabídky v elektronické podobě bude použit NEN dostupný na profilu Zadavatele 

na adrese: https://nen.nipez.cz/profil/MZP, kde je rovněž dostupný podrobný návod na jeho 

použití (odkaz „informace pro uživatele“ a „uživatelské příručky“ v záhlaví) a kontakty na 

uživatelskou podporu;  

b) účastník musí být pro možnost podání nabídky registrován jako Dodavatel v NEN; vyřízení 

registrace trvá obvykle v řádu hodin, max. několik dnů od odeslání registrace, manuál pro 

registraci dodavatele v NEN je ke stažení zde : 

https://nen.nipez.cz/UzivatelskeInformace/UzivatelskePrirucky  

c) Účastník musí být pro určité úkony v rámci elektronického nástroje NEN držitelem platného 

elektronického podpisu dle zákona č.297/2016 Sb.  

c) Zadavatel v souladu s ust. § 211 odst. 4 ZZVZ uvádí, že veřejný klíč k zašifrování a kódování 

nabídky (certifikát pro šifrování) je ke stažení u této výzvy k tomuto zadávacímu řízení 

dostupný na adrese: https://nen.nipez.cz/Zadavaci_postup/N006-23-V00010053. K výše 

uvedenému zadavatel explicitně uvádí, že nabídky musí být zašifrovány výhradně pomocí 

certifikátu veřejného klíče poskytnutého zadavatelem k této veřejné zakázce 

prostřednictvím NEN. Certifikát veřejného klíče je v profilu této veřejné zakázky na profilu 

zadavatele NEN dostupný primárně v sekci „Zadávací dokumentace“ či „Ostatní dokumenty“. 

Bližší informace týkající se šifrování nabídek jsou uvedeny v příslušných uživatelských 

příručkách dostupných na výše uvedené webové adrese. Pro odpovědi na případné dotazy 

týkající se uživatelského ovládání elektronického nástroje NEN je možné využít uživatelskou 

podporu tel.:+420 841 888 841, e-mail: hotline@nipez.cz  

 

Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně účastníka. Zadavatel 

https://nen.nipez.cz/Zadavaci_postup/N006-23-V00010053 doporučuje zohlednit zejména 

rychlost připojení k internetu při podávání nabídky tak, aby tato byla podána ve lhůtě pro podání 

nabídek (podáním nabídky se rozumí finální odeslání nabídky do NEN po nahrání veškerých 

příloh). 

 

Zadavatel doporučuje účastníkům, aby zpracovali nabídku v následujícím členění:  

https://nen.nipez/UzivatelskeInformace/UzivatelskePrirucky
mailto:hotline@nipez.cz
https://nen.nipez.cz/Zadavaci_postup/N006-23-V00010053


Zadávací dokumentace k veřejné zakázce 

„Zametací vůz“ 

- 8 - 

▪ obsah nabídky;  

▪ řádně vyplněný a podepsaný Krycí list nabídky (Příloha č. 2);  

▪ doklady k prokázání základní způsobilosti dle článku 4. odst. 4.1 a profesní 

způsobilosti dle článku 4. odst. 4.2 ZD;  

▪ řádně vyplněné a podepsané Čestné prohlášení o splnění technické kvalifikace 

(Příloha č. 4) dle článku 4. odst. 4.3 ZD, a jeho přílohy;  

▪ řádně vyplněná a podepsaná čestná prohlášení a další doklady v souladu s touto ZD 

(Seznam poddodavatelů - Příloha č. 5, Čestné prohlášení o neexistenci střetu 

zájmů - Příloha č. 6);  

▪ řádně doplněný a podepsaný závazný návrh smlouvy včetně přílohy č.1 (Příloha č. 3);  

▪ další dokumenty účastníka v rámci jeho nabídky k Veřejné zakázce (např. plná moc 

apod.).  

 

9. LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK, DATUM, ČAS A MÍSTO 
OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK 

 

Lhůta pro podání nabídek počíná běžet dnem následujícím po dni uveřejnění 

otevřeného zadávacího řízení a končí ve úterý 16.května 2023 v 10:00 hod. 
 

Elektronické nabídky lze podávat pouze prostřednictvím NEN (viz. Článek 9 ZD) 

 

Otevírání obálek s nabídkami proběhne v sídle zadavatele v Pelhřimově dne bez zbytečného 

odkladu po uplynutí lhůty pro podání nabídek a bude neveřejné. 

Otevřením nabídky v elektronické podobě se rozumí zpřístupnění jejího obsahu Zadavateli, 

otevírání nabídek tedy bude v souladu s § 109 ZZVZ a bude neveřejné.  

Zadavatel bude kontrolovat při otevírání nabídek v elektronické podobě, zda nabídka byla 

doručena ve stanovené lhůtě, zda je autentická a zda s datovou zprávou obsahující nabídku 

nebylo před jejím otevřením manipulováno. 

 

10. E-AUKCE 

Základní informace k elektronické aukci 

Zadavatel sděluje, že po hodnocení nabídek bude provedena elektronická aukce (dále „eAukce“). 

K realizaci eAukce bude využito eAukčního systému PROEBIZ. Nabídky účastníků budou 

hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti na základě nejnižší nabídkové ceny.  

V souladu s § 121 odst. 2 zákona 134/2016 Sb. (dále „Zákona“), budou k účasti v eAukci a k podání 

nových aukčních hodnot vyzváni ti účastníci zadávacího řízení, kteří nebyli dle § 121 odst. 1, písm. b) 

vyloučeni, a to zasláním Výzvy k účasti v elektronické aukci (dále jen Výzvy).  

Výzva bude doručena do elektronické schránky účastníka v systému PROEBIZ, v systému je pak 

k úkonu odeslání Výzvy připojeno elektronické časové razítko. Součásti Výzvy budou dle § 120 odst. 

4, písm. c) Zákona informace, které budou účastníkovi poskytnuty v průběhu eAukce. V souladu s § 

120 odst. 4, písm. d až f) pak zadavatel sděluje informace, které se týkají postupu při eAukci a podmínek 

k podávání nových aukčních hodnot a dále informace týkající se použitého elektronického nástroje. 



Zadávací dokumentace k veřejné zakázce 

„Zametací vůz“ 

- 9 - 

Postup v eAukci se bude odvíjet od stanoveného Harmonogramu, přičemž jeho časový průběh bude 

popsán ve Výzvě a jednotlivá kola eAukce budou charakterizovaná následujícím: 

Kontrolní kolo: v souladu s § 121 odst. 2 Zákona je Kontrolní kolo určeno administrátorovi zadavatele 

k nastavení výchozího stavu eAukce. Administrátor vloží do eAukční síně aukční hodnoty 

nevyloučených účastníků zadávacího řízení tak, aby tyto odpovídaly jejich nabídkám dle hodnocení. 

Účastníkům eAukce je umožněno do eAukční síně pouze nahlížet, nemohou však provádět žádné 

změny. Účastníkům se v Kontrolním kole zobrazují pouze jejich vlastní aukční hodnoty.  

Aukční kolo: v souladu s § 121 odst. 2 Zákona budou účastníci vyzváni ke změně svých aukčních 

hodnot a účastníkům budou zpřístupněny informace dle § 121 odst. 7 Zákona. Změny aukčních hodnot 

je oprávněn provádět pouze účastník, administrátor do průběhu těchto změn již nemůže jakkoliv 

zasahovat. Elektronická aukce bude obsahovat jediné Aukční kolo, které bude ukončeno v souladu s § 

121 odst. 8, písm. b) v případě, že nebudou podány nové aukční hodnoty, které by měnily pořadí 

nabídek. Délka Aukčního kola bude nastavena na pevně stanovený čas 20 minut s možností jeho 

prodlužování dle následujících parametrů. Pokud v posledních 2 minutách stanovené doby dojde 

v eAukční síni k takové změně aukční hodnoty, která způsobí změnu aktuálního pořadí nabídek, bude 

trvání eAukce prodlouženo o další 2 minuty a to počínaje okamžikem provedené změny. Tímto 

způsobem bude trvání eAukce prodlužováno až do doby, kdy v posledních 2 minutách běhu Aukčního 

kola nedojde ke změně aktuálního pořadí nabídek. Zadavatel upozorňuje, že systém neumožní dorovnat 

nabídku s nejnižší celkovou nabídkovou cenou (tj. nelze dorovnat nabídku účastníka na aktuálně 1. 

pořadí). Účastník bude o dosažení této skutečnosti informován.  

Zadavatel dále upozorňuje, že v případě takové změny aukční hodnoty, která způsobí dorovnání celkové 

nabídky účastníka na jiném než prvním pořadí, bude za určující považován čas provedené změny aukční 

hodnoty. V takovémto případě bude platit, že později podaná nabídka, která by vzhledem ke své celkové 

nabídkové ceně měla být zařazena na shodné pořadí s již existující nabídkou, bude v systému zařazena 

na horší pořadí než nabídka podaná dříve.   

 

V eAukci bude stanoven minimální rozdíl cenových podání aukčních hodnot ve výši 0,1 %, údaje 

k minimálnímu rozdílu se vztahují ke stávající hodnotě položky, kterou daný účastník požaduje změnit 

(tj. porovnává se s předchozí hodnotou této položky u daného účastníka).  

V eAukci bude stanoven maximální rozdíl cenových podání ve výši 50 %, údaje k maximálnímu 

rozdílu se vztahují k nejnižší možné hodnotě položky, kterou daný účastník požaduje změnit (tj. 

porovnává se s aktuální nejnižší možnou hodnotou této položky u všech účastníků).  

 

Účastníkům budou v Aukčním kole zobrazovány informace o nejlepších aukčních hodnotách a dále 

aktuální pořadí podle jejich ekonomické výhodnosti na základě nejnižší nabídkové ceny.  

 

Pro účast v eAukci nepotřebuje účastník do svého počítače instalovat eAukční systém, přístup do 

eAukční síně je umožněn prostřednictvím internetového prohlížeče. V případě vzniku objektivních 

technických potíží na straně zadavatele, případně poskytovatele eAukčního systému, bude zadavatel 

eAukci opakovat.  

 

Po ukončení eAukce bude účastník vyzván k elektronickému podpisu závěrečného protokolu. Zadavatel 

v souladu s § 36, odst. 5 Zákona stanovil lhůtu na elektronické podepsání závěrečného protokolu na dva 

pracovní dny ode dne ukončení eAukce. V systému PROEBIZ je k úkonu autorizace závěrečného 

protokolu připojeno časové razítko kvalifikovaného poskytovatele. V případě, že účastník svou nabídku 

učiněnou v eAukci elektronicky nepodepíše, bude na veškeré změny aukčních hodnot účastníka 

pohlíženo jako na změny, které byly od počátku pro nedostatek formy neplatné a zadavatel je v souladu 

s § 48, odst. 2, písm. a) Zákona oprávněn účastníka ze zadávacího řízení vyloučit. Zadavatel dále uvádí, 

že v souladu s čl. 24, odst. 3 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 910/2014 provede po 24 

hodinách od elektronického podepsání závěrečného protokolu účastníkem ověření platnosti certifikátu 

účastníka. V případě, že při tomto ověření bude certifikát účastníka shledán neplatným, vyzve zadavatel 

účastníka k podání vysvětlení a zadavatel následně rozhodne o dalším postupu. 

 

Technické nároky eAukčního systému PROEBIZ 



Zadávací dokumentace k veřejné zakázce 

„Zametací vůz“ 

- 10 - 

 

Následující údaje se týkají počítače, ze kterého se bude účastník vzdáleným přístupem přes veřejnou 

datovou síť Internet (dále jen „Internet“) do eAukce přihlašovat. 

Počítač účastníka musí mít funkční připojení k síti Internet a v době přihlášení musí být toto připojení 

k Internetu aktivní.  

 

Funkční nastavení internetového prohlížeče 

Pro správné fungování eAukčního systému PROEBIZ je nutné mít v internetovém prohlížeči správně 

nastavenou funkci pro soubory cookies. Návod, jak povolit cookies v internetovém prohlížeči naleznete 

na internetové adrese: http://proebiz.com/podpora. 

Počítač musí mít nainstalovanou aktuální verzi Java Software platnou v době konání eAukce, která je 

nutná pro korektní chod eAukčního systému, zvláště pak pro podepisování dokumentů elektronickým 

podpisem. Aktuální verzi Java Software je možné ověřit, případně stáhnout z internetové adresy 

http://java.com/. Tento software je k dispozici zdarma. Dále je nutné mít nainstalovaný Adobe Flash 

Player.  

 

Účastník musí vlastnit platný elektronický podpis založený na kvalifikovaném certifikátu, který splňuje 

požadavky Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 910/2014 a příslušné legislativy České 

republiky. Elektronické podpisy založené na kvalifikovaném certifikátu vystavují kvalifikovaní 

poskytovatelé služeb v jednotlivých členských státech EU.  

 

Účastník je povinen ve své nabídce uvést konkrétní osobu odpovědnou za účast v eAukci (dále jen 

„odpovědná osoba“) a poskytnout k této osobě kontaktní údaje v minimálním rozsahu jméno, příjmení 

a e-mail. K dané eAukci může účastník uvést pouze jednu odpovědnou osobu; v případě uvedení více 

odpovědných osob bude do dané eAukce zavedena pouze první osoba dle poskytnutého seznamu. Při 

zavedení odpovědné osoby do systému PROEBIZ bude k účtu této osoby (tj. k údajům jméno, příjmení 

a e-mail) vytvořena elektronická schránka účastníka, která bude sloužit pro doručování Výzev k účasti 

v elektronických aukcích, pro práci s Přihláškami a rovněž i jako možnost ke vstupu do eAukční síně. 

O vytvoření elektronické schránky bude odpovědná osoba vyrozuměna Aktivačním e-mailem 

administrátora. Odpovědná osoba si podle pokynů v Aktivačním e-mailu zvolí své přístupové údaje, 

elektronickou schránku aktivuje a po aktivaci již bude mít obsah této schránky pod svou výlučnou 

kontrolou. Veškeré údaje v elektronické schránce se týkají výlučně jen daného zadavatele. V případě 

ztráty přístupových údajů k elektronické schránce kontaktuje odpovědná osoba administrátora eAukce 

s požadavkem na zaslání nového Aktivačního e-mailu a poté si volbou nových přístupových údajů 

schránku reaktivuje. Zadavatel uvádí, že v případě, že k účtu odpovědné osoby již elektronická schránka 

existuje a že tato schránka již byla aktivována, pak administrátor Aktivační e-mail obvykle neodesílá. 

O doručení Výzvy k účasti v elektronické aukci (resp. o jejím zpřístupnění v elektronické schránce) 

bude odpovědná osoba vyrozuměna Notifikačním e-mailem administrátora.  

 

Informace zadavatele poskytnuté v souladu s § 36, odst. 4 Zákona 

Podmínky elektronické aukce byly zpracovány společnosti NAR marketing s.r.o, Masarykovo nám. 33, 

702 00 Ostrava – Moravská Ostrava.  

Zadavatel stanovil konkrétní hodnoty týkající se délky Aukčního kola, doby jeho prodlužování, 

minimálního a maximálního rozdílu při podání změn aukčních hodnot a dále informace, které se 

účastníkovi zobrazí v Aukčním kole. Zadavatel rovněž stanovil časovou lhůtu pro elektronické 

podepsání závěrečného protokolu. 

 

!! Účastník musí vyplnit přihlášku podle návodu v pozvánce a tím se přihlásí do el. aukce. !! 

Elektronická aukce bude probíhat pravděpodobně ve středu 24.května 2023 

od 13:00 hod. 
Každý účastník musí v nabídce uvést kontaktní osobu a platnou a funkční e-mailovou adresu pro 

zdárný průběh elektronické aukce. 

!! Pro účast v e-aukci musí mít uchazeč elektronický podpis. !! 

 

http://proebiz.com/podpora
http://java.com/


Zadávací dokumentace k veřejné zakázce 

„Zametací vůz“ 

- 11 - 

 

11. DALŠÍ INFORMACE – DOTAZY, KONZULTACE 
 

11.1. Uchazeči jsou oprávněni požadovat po zadavateli vysvětlení zadávací dokumentace.  

11.2. Vysvětlení zadávací dokumentace budou průběžně uveřejňovány rovněž na profilu 

zadavatele.  

11.3. Tato vysvětlení, včetně přesného znění žádosti, zveřejňuje zadavatel pouze 

prostřednictvím elektronického nástroje. 

 

 

 

12. DALŠÍ PODMÍNKY A VYHRAZENÁ PRÁVA ZADAVATELE 
 

12.1. Uchazeč může podat v zadávacím řízení pouze jednu nabídku. Uchazeč, který podal 

nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně poddodavatelem jiného Uchazeče 

v tomtéž zadávacím řízení. Uchazeč, který nepodal nabídku v zadávacím řízení, však 

může být poddodavatelem více uchazečů v tomtéž zadávacím řízení. Pokud Uchazeč 

podá více nabídek samostatně nebo společně s dalšími Uchazeči, nebo podá nabídku 

a současně je poddodavatelem jiného Uchazeče v tomtéž zadávacím řízení, zadavatel 

všechny nabídky podané takovým Uchazečem samostatně či společně s jinými 

Uchazeči vyřadí. 

12.2. Zadavatel si vyhrazuje právo změnit, příp. upřesnit zadávací podmínky. 

12.3. Uchazeči nemají právo na úhradu nákladů spojených s účastí v zadávacím řízení. 

12.4. Zadavatel není oprávněn vracet uchazečům jejich nabídky s výjimkou ukázek nebo 

vzorků, které budou vráceny po uzavření smlouvy nebo zrušení zadávacího řízení. 

12.5. Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 

12.6. Zadavatel si vyhrazuje právo nerealizovat zakázku v plném rozsahu. 

 

13. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

13.1. Nesplnění podmínek zadání či neúplnost nabídky je důvodem k vyřazení nabídky 

z hodnocení a vyloučení uchazeče z další účasti v otevřeném zadávacím řízení. 

13.2. Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu, upřesnění, doplnění, případně zrušení 

soutěže dle § 127 zákona. 

    

 

 

                                                                 Za zadavatele: 

 

                                                                                         Ing. Eva Hamrlová 

                                                                                           Ředitelka TSmP 


